
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/7695  del 24/02/2023
E-MAIL

DETERMINAZIONE A CONTRARRE
Determinazione a contrarre per l’affidamento servizio di noleggio a lungo termine dell’autoveicolo

targato GL678WK – Audi Q3 Sportback assegnato al Direttore Tecnico Ing. Barbara Dell’Edera alla
Ditta SIFÀ Società Italiana Flotte Aziendali S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE
Visto

 il vigente Statuto societario;
 il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;
 la Legge nr 120/2020 e legge di conversione 108/2021;
 il Regolamento Fringe Benefit approvato da Acqua Novara.VCO S.p.A. in data 28/10/2022.

                  PREMESSO CHE
 Dovendo procedere all’assegnazione di un nuovo veicolo al Direttore Tecnico di Acqua Novara.VCO

S.p.A. Ing. Barbara Dell’Edera, si è provveduto ad effettuare indagine di mercato, consultando i
principali fornitori iscritti al nostro Albo per la Qualifica Fornitori, Arval, Leasys, Leaseplan; Ald, Sifà;

 l’indagine di mercato poneva come vincolo di consegna entro il 31/01/2023;

 che la fornitura è prevista nel budget aziendale per l'anno 2023;

CONSIDERATO CHE
 Da mesi il mercato automobilistico è in crisi e i tempi di consegna per le forniture di nuovi automezzi

varia dai 12 ai 16 mesi.;
 l’unico fornitore che ha risposto positivamente alla nostra indagine di mercato è

SIFÀ Società Italiana Flotte Aziendali S.p.A., già aggiudicataria della gara di appalto per la fornitura di
veicoli aziendali per l’anno 2023;

 il fornitore dispone di alcuni veicoli in pronta consegna che rispettano i parametri del nuovo
Regolamento Fringe Benefit approvato da Acqua Novara.VCO S.p.A. in data 28/10/2022 trattandosi di
auto in uso promiscuo affidato come da accordo lavorativo aziendale al Dirigente in questione;

 il fornitore è regolarmente iscritto al nostro Albo Fornitori alla seguente categoria merceologica: S26 –
SERVIZIO DI LEASING E NOLEGGIO AUTOMEZZI;

DISPONE
- l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma. 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 alla Ditta SIFÀ

Società Italiana Flotte Aziendali S.p.A. con il seguente impegno di spesa pari ad € 40.800,00 (diconsi
Euro quarantamilaottocento/00) più I.V.A di cui oneri per la sicurezza pari a zero, inteso come importo
massimo non vincolante per Acqua Novara.VCO S.p.A. per la durata di mesi 48;

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento Dott. Elia Gimmi Fumagalli, cui saranno demandate le
funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità per la
Vigilanza sui contratti pubblici e di individuare nella Responsabile Facility Management & Mobility la
Dott.ssa Valentina Lacalendola come Responsabili della fornitura/contratto (REC).

                 Acqua Novara.VCO S.p.A.
              Il Direttore Generale

                                    Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



